令和２年６月吉日

各クラブ代表者 様

参加児童保護者 様

市川市サッカー協会四種委員会

                                                           委 員 長  石 原 孝 幸

「U-12 女子サッカー教室」実施に向けての誓約書提出のお願い

  日頃より市川市サッカー協会第 4 種委員会の活動にご理解・ご協力いただきありがとうござ

います。

さて「U-12 女子サッカー教室」はコロナ禍のため活動を見合わせておりましたが、７月より活

動を開始することといたしました。開始に当たっては、まだまだコロナウイルス感染拡大が予

断を許さない状況であることから、子どもたちの安全を最優先にして、下記のような感染予防

策を講じ、対応して参ります。

つきましては、感染予防策にご理解いただき、子どもたちが行う取組にご協力いただけるよ

うでしたら、下記の誓約書に必要事項をご記入の上、参加申込書に添えて 7 月 11 日（土）にご

提出ください。何卒よろしくお願いいたします。

記

〇自宅で検温してからグラウンドに来る。（37℃以上の場合は練習に参加しない）

〇状況に応じて、マスクを着用する。

〇着替えた状態で来る。（トレーニング後は着替えずに帰宅）

〇トレーニング開始 10 分前に来る。（それより早くグラウンドには入らない）

〇手洗い、消毒をする。（必要備品はクラブで用意）

〇荷物や水筒は密にならないように、距離を取って置く。

〇水筒やタオルの共有はしない。

〇ディスタンスの確保に努める。（1～２ｍ程度）

〇ハイタッチ、ハグは行わない。

〇ボールは自宅で水洗いする。

※「U-12 女子サッカー教室」では活動中の基本行動として、「３密を避ける」「手洗い・マスク着

用」「共有物の消毒」を徹底し感染予防に努めてまいります。以上の方針にご理解いただき、下

記誓約書をご用意の上ご参加ください。

‥‥………………………………………………………………………………………………………

                                                令和２年  月   日

市川市サッカー協会第 4 種委員長

誓 約 書

新型コロナウイルス発生下での活動の約束を守り、感染防止に努めながら活動することを誓

います。尚、万が一新型コロナウイルスに感染した場合には、本サッカー教室参加者及び指導

者に一切責任を負わすことはしません。

選手氏名                             保護者氏名                       印